РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Администрация Рыбасовского

сельского поселения
__________________________________________________________________
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2012 г.                      п. Рыбасово                                          № 13
Об утверждении Перечня
должностных лиц,

уполномоченных   составлять     протоколы

об    административных    правонарушениях

в Рыбасовском сельском поселении

            В соответствии с Областным законом 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Рыбасовского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Рыбасовском сельском поселении, согласно приложению.

2. Постановление Администрации Рыбасовского сельского поселения от 21.03.2011  № 26   считать утратившим силу.

3. Обнародовать данное постановление на информационных стендах в населенных пунктах Рыбасовского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Рыбасовского
сельского поселения                                                              И.Ф.Лященко
            Приложение

                                                                                  к Постановлению

                                                                              Администрации Рыбасовского

сельского поселения

                                                                                       от 03.02.2012 № 13
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях в Рыбасовском сельском поселении

	Статья  Областного  Закона  от 25.10.2002 № 273 – ЗС « Об  административных  правонарушениях»
	Должностные  лица, уполномоченные составлять  протоколы  об административных правонарушениях

	Ст.2.1

В части  нарушения     должностными   лицами  муниципальных   учреждений и  муниципальных  унитарных  предприятий порядка   и  сроков   рассмотрения  обращений граждан
	Специалист по  кадровой   и  правовой  работе

	Ст.2.1

Неисполнение  решений  по вопросам  местного  значения, принятых   на   сходах   граждан, на  референдумах

	Специалист по  кадровой   и  правовой работе

	Ст. 2.4.

 Нарушение  правил  размещения  и содержания  мест  погребения
	Специалист  по   муниципальному  хозяйству

	Ст. 2.7

Нарушение  правил   охраны   жизни   людей   на   водных   объектах
	Специалист   по    ГО и  ЧС

	 Ст. 3.2

Нарушение  порядке   расположения   объектом  нежилого  фонда,  находящимся  в    муниципальной   собственности   и   использования   указанного   объекта
	Специалист  по   муниципальному  хозяйству, специалист  по  земельным  и  имущественным  отношениям

	Ст. 3.3

Нарушение   требований   сохранения,  использования  и  охраны   объектов  культурного  наследования (памятников истории   и  культуры) регионального   и  местного   значения, их  территорий  и зон   их   охраны

	Специалист  по   муниципальному  хозяйству, специалист  по  земельным  и  имущественным  отношениям

	Ст. 4.1. Нарушение  правил  содержания домашних  животных и птиц  в  городах  и населенных пунктов
	Специалист  по   муниципальному  хозяйству, специалист   по    ГО и  ЧС

	Ст. 5.1. Нарушение  правил  уборки содержания  территорий  городов  и населенных пунктов
	Специалист  по   муниципальному  хозяйству, специалист   по    ГО и  ЧС

	Ст. 5.2. Нарушение  порядка  проведения мероприятий  по  подготовке  городского  хозяйства или   хозяйства  других населенных пунктов к  работе осенне – зимней  и весенне – летний период
	Специалист  по   муниципальному  хозяйству

	Ст. 5.3.

Нарушение  порядка и  правил  содержания  зеленных  насаждений
	Специалист  по   муниципальному  хозяйству, специалист  по  земельным  и  имущественным  отношениям.

	Ст. 5.4.  Несоблюдение правил благоустройства территорий  городов и других населенных пунктов, установленных нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления
	Специалист  по   муниципальному  хозяйству, специалист  по  земельным  и  имущественным  отношениям.

	Ст. 5.5 Мойка транспортных  средств, запрещенных  для этих  целей местах
	Специалист  по   муниципальному  хозяйству

	Ст. 5.6. Нарушение  правил  размещения, установки и содержания малых  архитектурных форм и  элементов внешнего  благоустройства
	Специалист  по   муниципальному  хозяйству

	Ст. 5.7. Нарушение правил выполнения  по благоустройству в городах и других населенных  пунктов
	Специалист  по   муниципальному  хозяйству, специалист   по    ГО и  ЧС

	Ст. 6.1. Протрава посевов, стогов, порча и уничтожение находящегося в поле собранного  урожая  сельхозкультур, повреждения  насаждений
	Специалист  по  земельным  и  имущественным  отношениям

	Ст. 6.2. Нарушение  порядка   выжигания  сухой  растительности
	Специалист   по    ГО и  ЧС, специалист  по  земельным  и  имущественным  отношениям

	Ст. 6.3

Нарушение  правил   рационального   использования    земель  сельскохозяйственного  назначения
	Специалист  по  земельным  и  имущественным  отношениям

	Ст. 8.1. Нарушение правил  организации торговли на рынках  и иных  местах, организованной торговли
	Специалист  сектора   экономики  и  финансов

	Ст. 8.2. Торговля  в  неустановленных  местах
	Специалист  сектора   экономики  и  финансов

	Ст. 8.3. Торговля  алкогольной  и спиртосодержащей  продукции домашней  выработки

	Специалист по  кадровой   и  правовой работе

	Ч. 2ст.9.1

Предоставление   органам   местного  самоуправления и (или)  должностным  лицам местного   самоуправления  заведомо    ложной    информации, ставшей   основанием   для   принятия  ими  решений,  в результате   которых   были  нарушены  права   и  свободы  граждан,  законные   интересы  юридических  лиц.
	Глава   муниципального  образования

«Рыбасовское сельское  поселение»

	Ст. 9.3. Использование  официальных символов муниципального  образования и нарушение установленных  правил
	Глава   муниципального  образования

«Рыбасовское сельское  поселение»